Postridie illis iter facientibus & appropinquantibus urbi, ascendit Petrus in tectum domus ut precaretur, circa horam sextam. ubi dum esurienti patatur cibis, in mentis excessu posito conspectum est linteam magnum è caelo demissum, omni animalium genere refertum. De quibus cum promiscuè comedere jussus, Gentes pro immundis habendas non esse didicisset; Spiritu monente, postridie cum missis à Cornelio, sex Joppenfibus quibusdam fratribus comitantibus, Cæsaream perrexit: ubi Cornelium cum tota familia & amicis quamplurimis in ejus dono congregatis concione ad eos habita, ad fidem Christi convertit; atque Spiritu sancto cælitus in eos ultro, nulla præcedente Petri manuum impositione delapso, Christi baptismo tinxit. [*Act. X. 9. - 48. & XI. 5. - 17.*]

Audierunt autem Apostoli & fratres qui erant in Judæa, Gentes etiam recepisse sermonem Dei. Quum igitur ascendisset Petrus Hierosolyman, litem ei moverunt qui ex Judaismo ad Christum erant conversi, quod cum viris incircumcisus conversatus fuisset & cibum sumpsisset. Qui cum rem totam ordine eis exposuisset, & sex fratrum qui adfuerant testimonio comprobasset, quieverunt illi, & glorificaverunt Deum, quod etiam Gentibus dedisset pœnitentiam ad vitam. [*Act. XI. 1. - 18.*]

Rex Agrippa Simonem Cantharam Pontificatu privavit: quem cum vellet Jonathæ Anani filio tradere, renuente isto per modestiam, quod jam antea eo honore esset semel defunctus, contulit eum in fratrem ejus Matthiam, ab ipso ut longè digniorem ei commendatum. [*Joseph. lib. 19. cap. 6.*]

Petronio Vibius Marfus in administratione provinciæ Syriæ successit. [*Id. ibid.*]

Silas magister militiæ regis Agrippæ, quia per omnem fortunam ei fidus nullius unquam periculi socius esse detrectaverat, fretus amicitia postulabat etiam paris honoris esse particeps & in familiaribus colloquiis molestus erat interdum extollens se immodicè, & sæpè prioris fortunæ adversitates in memoriam revocans. Quæ cum sine modo repeteret, in tantum regem exasperavit, ut non tantum præfecturam illi ademerit, sed etiam vincum in ipsius patriam adferendum miserit. Elapso deinde aliquanto tempore lenita jam ira, quum natalem suum celebraret, accessit Silam ut regio interesset convivio. Qui cum protervum responsum regi remisisset, eum reliquit in custodia. [*Id. lib. 19. cap. 7.*]

Ad Hierosolymorum curam rex Agrippa conversus, muros novæ quæ vocatur civitatis permuniit sumptu publico, latioresque & altiores quam ante fuerant reddidit: & fecisset adversus omnem humanam vim inexpugnabiles, ni Marfus Syriæ præfes Claudio significasset eam rem per literas. Qui suspicatus Judæos molituros aliquid novi, diligenter scripsit Agrippæ, ut à munienda urbe desisteret: atque ille mox paruit. [*Id. ibid.*]

Patefacto jam Gentibus fidei ostio, Cyprii & Cyrenenses qui dispersi fuerant post martyrium Stephani Antiochiæ in Syria Græcis (*Εὐδλου* hic habet codex antiquissimus Alexandrinus, non, ut vulgati, *Εὐδλου*) Christum prædicaverunt: multusque numerus credit, & conversus est ad Dominum. Hoc cum pervenisset ad aures Ecclesiæ Hierosolymitanæ, misit ea illic Barnabam: qui adhortatus est omnes firmiter adherere Domino. Et adjuncta est multa turba Domino. [*Act. XI. 20. - 24.*]

Romæ fame ingente exorta, Claudius non modo ad præsens tempus copiæ alimentorum, verum in perpetuum etiam prospexit. Cum enim frumentum, quo Roma utitur, omne pro modum aliunde advehatur; & Tiberis ostia portus opportunos non haberent: Portum Ostiæ extruxit. [*Dis. lib. 60. pag. 671. & 672.*] post undecim annos opere agrè absoluto; quamvis

4755 42

continuis 30 hominum millibus sine intermissione operantibus. [*Sueton. in Claudio, cap. 20.*] Fames ista, quæ secundo Claudii, contigit, particularis fuit; sicut & altera, 11 anno illius facta, cujus Tacitus, *lib. 12. cap. 43.*] Suetonius, [*in Claudio, cap. 18.*] & Orofius [*lib. 7. cap. 6.*] meminertunt: non universalis: illa ab Agabo prædicta; quam 4 ejusdem anno cœpisse, non solum ex Chronico Eusebii & Orofio, [*lib. 7. cap. 6.*] sed etiam ex tempore mortis Herodis Agrippæ, cum eadem fame conjunctæ, [*Act. XII. 23, 25.*] manifestum est.

Barnabas Tarsum abiit, ut quæreret Saulum; & eum inventum duxit Antiochiam. Factumque est ut annum totum convenirent in Ecclesia docerentque turbam multam; & discipuli nominarentur primum Antiochiæ Christiani. (*Act. XI. 25, 26.*) Quod nomen, Latina non Græca forma à Christo deflexum, à Romanis Antiochiæ tum agentibus impostum illis fuisse videatur.

Per id tempus descenderunt Hierosolymis Prophetæ Antiochiam: quorum unus Agabus, significavit per Spiritum, famem magnam futuram in toto terrarum orbe. (*Act. XI. 27, 28.*)

Lycios, ad eadem usque Romanorum quorundam tumultuando progressos, Claudius in feruitutem redegit, & præfecturæ Pamphyliaæ adjecit. De qua re quum in Curia cognosceret, legatum quendam Lycium quidem origine, Romanum tamen natum, Latinè interrogavit: ac non intelligenti, quid quævisset, civitatis jus ademit: dicens, Romanum eum esse non debere, qui sermonem eum nesciret. (*Dio, lib. 60. pag. 676.*)

Rex Agrippa, Beryti magnis sumptibus extructo pulcherrimo theatro & amphitheatro & balneis ac porticibus, dedicationem eorum splendidissimè celebravit: exhibitis in theatro spectaculis, & musicorum omne genus certaminibus, aliaque voluptatum varietate; in amphitheatrum vero inductis plurimis gladiatorum paribus. Volens deinde spectatores oblectare etiam cætervatim commissis pugnantibus, ex maleficis in hoc destinatis duas cohortes fecit, 700 quaque hominum; ut illis per imaginem belli decertantibus, pœna noxiorum in pacis voluptatem verteret: atque ita omnes mutuis absumpti sunt vulneribus. (*Joseph. lib. 19. cap. ult.*)